
1  

 
 

    Università degli Studi di Messina 
 

IL RETTORE 

VISTO il D. R. n. 1449/2018 (prot. n. 55179 del 18 luglio 2018) con il quale è stato emanato il 

bando relativo al concorso di ammissione al corso di laurea triennale in Scienze Biologiche (Classe 

L-13) per l’anno accademico 2018-2019; 

PRESO ATTO che, in data 27 agosto 2018, sono scaduti i termini per la preiscrizione sulla 

piattaforma  ESSE3 di Ateneo; 

PRESO ATTO che, in data 26 settembre 2018, è stata avviata la procedura di immatricolazione 

che consente solo ai  294 candidati ammessi di perfezionare l’iscrizione al primo anno entro il 3 

ottobre 2018,; 

VISTO l’art. 1 del suddetto bando, ai sensi del quale: «Per l’anno accademico 2018-2019 i posti 

disponibili per l’ammissione al primo anno sono 360»; 

ACCERTATO che, alla data di scadenza del termine di immatricolazione, 3 Ottobre 2018,  

risulteranno un numero di immatricolazioni inferiore rispetto ai posti disponibili; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla riapertura dei termini di scadenza del predetto 

Bando al fine di coprire i posti rimasti disponibili, anche in considerazione delle numerose richieste 

da parte di studenti che intendono immatricolarsi al corso di laurea triennale in Scienze Biologiche, 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni esposte in premessa, si autorizza la riapertura dei termini di partecipazione al 

sopracitato Bando. Le preiscrizioni dovranno essere effettuate, entro e non oltre le ore 23,59 del 21 

Ottobre 2018, utilizzando il portale ESSE3 al link https://unime.esse3.cineca.it/Home.do secondo le 

modalità indicate all’art. 3, comma 2, del predetto D.R. n. 1449/2018 pubblicato sul sito istituzionale 

d’Ateneo alla sezione Bandi e Concorsi. Saranno ammessi unicamente i candidati che avranno 

superato il TOLC-B sostenuto tra il 9 aprile e il 19 ottobre 2018. Dopo la suddetta data  sarà 

pubblicata la graduatoria ed i termini entro cui i candidati aventi diritto dovranno  provvedere 

all’immatricolazione con eventuali scorrimenti fino alla disponibilità dei posti previsti dal bando.  

Per tutto quanto non espressamente previsto dal presente Decreto, si fa rinvio al Bando pubblicato. 
 

         IL RETTORE 

                                                                        prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2018-09-27T13:01:53+0000
	GIUFFRE' GIOVANNI


		2018-09-27T13:08:24+0000
	Francesco Coglitore
	visto


		2018-09-28T11:47:19+0100
	Danila Nostro
	Delegata dal Dir. Generale


		2018-09-28T11:59:26+0100
	Giovanni Moschella
	Prorettore Vicario




